
 

 

UCHWAŁA NR IV/28/2024 

RADY MIEJSKIEJ W MIKSTACIE 

z dnia 12 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 

Miejskiej w Mikstacie oraz zasad ich wypłacania. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r., 

poz. 609 z późn.zm.), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021r., poz.1974) oraz § 2 ust. 2 i  

§ 5 ust.3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U.nr 66, 

poz. 800 z późn. zm.) oraz art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021r. poz. 1834), 

Rada Miejska w Mikstacie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się diety miesięczne: 

1) dla radnych w wysokości 1200,00 zł, 

2) dla radnych członków Komisji Rewizyjnej w wysokości 1.250,00 zł, 

3) dla przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w wysokości 1.350,00 zł, 

4) dla przewodniczących stałych Komisji Rady Miejskiej w wysokości 1.250,00 zł, 

5) dla wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 1.450,00 zł, 

6) dla przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 2.000,00 zł. 

§ 2. Każdy radny otrzymuje dietę tylko z jednego tytułu wymienionego w § 1 uchwały. 

§ 3. 1. Potrąca się proporcjonalną część miesięcznej diety, jeżeli radny nie uczestniczył w obradach Rady 

lub jej organów. 

2. Za nieobecność nie uważa się nieobecności z tytułu delegowania w tym dniu radnego przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

3. Postanowienia ust.1 nie dotyczą Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

§ 4. Jeżeli okres sprawowania mandatu nie obejmuje pełnego miesiąca - w celu obliczenia należnej diety 

ustalonej w stawce miesięcznej dzieli się miesięczną dietę przez liczbę dni kalendarzowych w danym miesiącu 

otrzymaną kwotę mnoży się przez liczbę dni sprawowania mandatu. 

§ 5. Diety wypłaca się do dnia 10 następnego miesiąca. 

§ 6. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 lipca 2024 r.

Poz. 6623



2. Sposób ustalania należności przysługujących radnym z tytułu podróży służbowych określa 

rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. nr 66, poz.800 ze 

zmianami). 

§ 7. Do dokonania czynności określonych w § 2 ust.1 rozporządzenia, o którym mowa w § 6 ust.2 

w stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mikstacie wskazuje się wiceprzewodniczącego. 

§ 8. Ustala się za podstawę zwrotu kosztów służbowych odbywanych przez radnych własnym pojazdem 

stawki za 1 kilometr wynikające z przepisów rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz.U. nr 27, 

poz. 271 ze zmianami). 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXIX/205/2021 Rady Miejskiej w Mikstacie z dnia 15 grudnia 2021 roku 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej 

w Mikstacie oraz zasad ich wypłacania. 

§ 10. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Łukasz Dybul 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6623


		2024-07-24T10:29:55+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




